
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32823 37Quinta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2015

NOME Cargo CPF matricula
Thiago Roberto dos 

Santos Jacob ag.fi sc.transito 746.932.552-20 57198272 /1

Humberto Celso Rosa ag.fi sc.transito 452.852.172-53 57195441 /2
Sandro da Silva 

Soares ag.fi sc.transito 257.167.192-87 57194202 /3

Eduardo Valério 
Amaral Cavalcante ag.fi sc.transito 802.495.582-20 57198618 /1

Daniel Figueiredo 
Guerreiro ag.fi sc.transito 880.287.202-34 57198721 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 354/2015-daf/cgp,de 03.02.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2014/580710.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Capanema para o municipio de Igarapé-Açu 
no período de 09/02 à 10/03/2015, a fi m de realizar atividades 
inerentes ao cargo de vistoriador, naquele municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Gilson Leonardo 

Coelho de Almeida
vistoriador 137.424.002-82 5356946  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 358/2015-daf/cgp,de 03.02.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/17224.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o municipio de Marapanim no período de 12 
à 19/02/2015, a fi m de desenvolver ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, especialmente 
po ocasião da Operação Carnaval 2015, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Hanry José Carvalho 

Moura
ag.fi sc.transito 280.015.322-91 57228257 /1

João Carlos 
Rodrigues da Silva

ag.fi sc.transito 834.379.832-53 57175075 /2

João Ricardo 
Machado Mendes 

Júnior

ag.fi sc.transito 949.148.182-72 57202071 /1

Lindon Júlio 
Santiago dos Santos

ag.fi sc.transito 354.580.112-87 57202003 /1

Patrick Siqueira 
Ribeiro

ag.fi sc.transito 671.977.792-00 57217176 /1

Rudajar Vieira 
Cabral

ag.fi sc.transito 714.701.662-91 57217183 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

Protocolo 793940

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: PROTOCOLO 792017
A DIRETORA GERAL DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO 
ESTADO DO PARÁ - DETRAN/PA, no uso de suas atribuições 
legais e com base na Lei Federal n° 9.503, de 23 de setembro de 
1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro:
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação da Portaria n° 281/2015 - DG, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 32.819 de 30/01/2015.
Belém, 04 de fevereiro de 2015.

GLAURA IOLANDA BRITO PIRES
Diretora Geral

DOE 32.678
Protocolo 793715

FÉRIAS
.

PORTARIA Col. Nº 38 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 
de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho 
de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, 
alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto 
do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº 32.798 
de 01 de janeiro de 2015 e de acordo com a escala.
RESOLVE:
Conceder férias aos servidores abaixo.

MATRICULA NOME CARGO AQUISITIVO PERÍODO

57216463/1 Adriano William 
Silva Sarame Motorista 24/04/13 a 

23/04/14
09/03 a 

07/04/15

5896351/1
Andréia do 
Socorro da 

Costa
Assist. Administrativo 06/01/14 a 

05/01/15
02/03 a 

31/03/15

3207579/2 Antonia Dantas 
Pereira Aux.de Serv. Gerais 01/02/14 a 

31/01/15
02/03 a 

31/03/15

3158438/1 Benedita da 
Silva Alves Assist. Administrativo 13/06/13 a 

12/06/14
02/02 a 

03/03/15

55589382
Cibele Cristina 
Duarte de O. 

Rocha
Assist.Administrativo 05/08/13 a 

04/08/14
19/02 a 

20/03/15

73504351/1 Daniela Ribeiro 
Castilho Téc. de Adm.eFinanças 30/07/12 a 

29/07/13
23/02 a 

24/03/15

57234109/1 Daniele da Silva 
Lopes Assistente Cultural 26/11/13 a 

25/11/14
02/03 a 

31/03/15

31933/1 Dinedima Silva 
de Lima Agente Administrativo 01/03/14 a 

28/02/15
02/03 a 

31/03/15

57202143/1
Evelin Nazaré 

Souza de 
Sousa

Assist. Administrativo 01/09/13 a 
31/08/14

02/03 a 
31/03/15

57195493/1 João Luiz 
Correa Motorista 12/03/14 a 

11/03/15
12/03 a 

10/04/15

54196188/3
Leiliane de 
Carvalho 
Cordeiro

Téc. em Gestão Cultural 15/01/14 a 
14/01/15

04/03 a 
02/04/15

32026/1 Maria de Fátima 
Lima Barroso Agente Adm.Assessor 01/04/13 a 

31/03/14
02/03 a 

31/03/15

32131/ 1
Maria do 

Socorro Baia 
dos Santos

Biblioteconomista 01/03/14 a 
28/02/15

02/03 a 
31/03/15

2010240/ 1
Maria do 

Socorro R. 
Pantoja

Aux.de Serviços Gerais 16/03/13 a 
15/03/14

02/03 a 
31/03/15

180033/1
Miracelia  

Ribeiro do E. 
Santo

Agente Administrativo 06/02/14 a 
05/02/15

09/02 a 
10/03/15

715166/1 Nelson G.de 
Maia Guimarães Consultor Jurídico do Estado 01/03/14 a 

28/02/15
15/04 a 

14/05/15

31976/1
Normelia 
Rodrigues 
Gonçalves

Agente Administrativo 01/03/14 a 
28/02/15

02/03 a 
31/03/15

57223472/3 Paula Fernanda 
de S. Gonçalves Coord. de Prom.da Leitura 01/01/14 a 

31/12/14
31/03/ a 
29/04/15

5058384/1
Raimunda 
Gonçalves 
Monteiro

Servente 23/10/13 a 
22/10/14

05/03 a 
03/04/15

5058333/1 Raimundo 
Gomes Maciel Servente 01/02/14 a 

31/01/15
16/03 a 

14/04/15

54196997/2 Rosa Maria de 
S. N. Maia Téc. em Gestão Cultural 21/02/14 a 

20/02/15
02/03 a 

31/03/15

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo 793733

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
N°: 2015/6
Órgão de Origem: FISP
Órgão de Destino: SEGUP/PA
Nº DE ORDEM N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM
1 14797 SWITCH GERENC.,48 PORTAS, 10/100
2 14798 SWITCH GERENC.,48 PORTAS, 10/100
DATA:02/02/2015
BELARMIRA PANTOJA
Diretora do FISP
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Sec. Adj. SEGUP/PA

Protocolo 793650

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE CULTURA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade/Número: Pregão Eletrônico nº 03/2015
Objeto: Contratação de serviço de locação de máquinas 
fotocopiadoras, digitalizadoras e impressora com serviço de 
manutenção corretiva e preventiva, assistência e fornecimento 
de insumos, sem papel, para a secretaria de estado de cultura
Entrega do edital: 05/02/2015
Responsável pelo certame: Luciana Silva de Abreu Almeida
Local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 20/02/2015
Hora da abertura: 11h.
Orçamento: Programa Atividade: 4206-0101000000-339037; 
PTRES: 154206; PI: 0001014206C; Ação: 187089; Funcional 
Programática: 13.392.1366-4206.
Ordenador de despesa: Paulo Roberto Chaves Fernandes

Protocolo 793745

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Número de Publicação: 782050
Convênio: 063/2014
Nº Processo: 2014/14768
Valor: 33.000,00
Objeto: O objeto do presente instrumento é o repasse de 
recursos fi nanceiros, a título de CONTRIBUIÇÃO, como forma de 
apoio visando à realização do Projeto FESTIVAL DE IEMANJÁ.
Vigência: 05/12/2014 a 05/03/2014
Assinatura: 05/12/2014
Benefi ciário: União Religiosa dos Cultos Umbandista e Afro-
Brasileiro do Estado do Pará - URCABEP
End.: Trav. Curuzu, 1265 - Marco - 66085-110
Concedente: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES
Nome do Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

Protocolo 793889


